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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

PJESA B: KONTRATA

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE!, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA
PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe
Emri i Kontraktuesit: “BM GROUP” Sh.p.k. me adresé né Prishting, té cilén ¢ pérfaqgéson Bedri Gllareva

Jané pajtuar te lidhin njé konirate publike komnizé pér Punét e riparimit'mirémbajtjes si né vijim:

TITULLI I KONTRATES: MIREMBAJTJA E NDRICIMIT PUBLIK NE KOMUNEN E
RAHOVECIT

Numri i Prokurimit: 623-20-2434-5-2-1
Numrii Brendshém: 623-20-017-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komnizé éshté qe 1€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve € riparimitvmirémbajtjes né vijim: Mirémbajtja e ndricimit
publik n& Komunén e Rahovecit, sipas specifikacionit dhe pjesés s€ ofertés financiare q€ jané pjesé e késaj
kontrate.

1.2 Kontrata publike komizé do 1€ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Auteriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kéé kontraié, tenton 1€ blejé artikuj né bazé 1é
késaj kontrate publike kornizé, duhet g€ € dérgojé “porosiné” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve ge
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, 1& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti (et}
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jané) 1€ detyruar & pérdorin kété marréveshje komizé sa heré qé té
prokurojné puné; 1€ pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me datén e nénshkrimit dhe pérfundoné pér njé periudhé prej 36 Muajsh.
Neni 2 Koha ¢ pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do (€ jet& [shéne numrin] dité nga koha e 1éshimit 1& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t€ punéve do € jeté: Né Komunén e Rahovecit.




Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ punéve riparuese jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Kontraktuesi.
Vlera totale indikative e kontratés éshié: 196,262.00 €uro.

(Njégindenéntédhjetegjashtmijé e dyqgindgjashtdhjetedy Euro e zero zero Cent).

Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté: plus/minus + - 30 %.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Cmimet e njésive do & jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéig kontraté
publike komizé.

3 4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushiet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta 1€ Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dekumenteve (€ kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;
(b} Kushtet e Vecania 1€ Kontratés;
(c) Kushtet € Pérgjithshme 1€ Kontraiés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(D Urdhér bletja;

4.2 Dokumentet € ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paganésisé
ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit € pérparésisé né 18 cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet
3.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t€ bé&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 18 cekin titllin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe

duhet 1€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet 1€ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
ti). Sa heré g€ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &
pranimit t€ komunikatés s& tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (¢ gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit 1€ 1ij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njofiimin e tillé, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do 18 jeté né formé & shkruar dhe
fjalét "njofioj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do 1€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
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2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesil né kété tender,



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do 1& thoté marréveshje 1€ lidhur ndémmjet Autoritetit kontraktues dhe Kentraktuesit, si¢ éshié shénuar né formulanin ¢
kontratds té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojeat pér kété dhe 1& gyitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 1é.

1.2 “Puné” konsiderohen € gjitha ato puné (€ cilat jané objekt i Kontratés dhe t& calat Autoriteti Kontraktues kérkon & 18 kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndérum, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strukira inxhinieringu civil, struktura té tjera
apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi® &hté operaton ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (1€ cilét)
Cshi€ palé né kontraté dhe éshté 1 obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe 1 aili do € marré shumén sipas marréveshjes me
kontraté,

1.4 “Mecnaxheri i Projektit” &hté njeriu i cakuar né kushiet ¢ veganta & kontras ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegiés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér 1€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendii ndértimit™ do t€ thot¢ vendii caktuar pér kryerjen e punéve 1& kontraktuara

1.7 “Pajisjet ¢ kontraketesit” do té thoté ¢ 1é&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera gé nevojiten pér
kryerjen e punéve té konrakwara q€ duhet té béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ sigurvara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢
punéve té kontakruara.

1.9 “KPK” do t€ thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

110 “KVK™ do 1€ thoté Kushtet e Veganta 1¢ Kontratés.

Neni2 Gjuha dheligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktdsoné cili dshté ligi qé i pércakton (& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané 1& mbuluara né kontraié,

2.2 Konirata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndémjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1 shkruar pérmes té cilés Kontrakiuesi ¢ transferon kontratén ¢ vet ose njé
piesé (€ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuest nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrm nga Auvtoriteti Konfraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé 1¢
saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankicréve t& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet (& paguhen ose gé do té béhen borxh sipas
kontratés; ose

b) nérast 1€ dhénies sé t¢ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesn pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar
né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontmaktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autonteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta
pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartr.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhct t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshménsé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né
raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni4 Nén-Kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese té
kontratés s¢ tij njé pale té treté.

4.2, Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t¢ ditura Autoritetit kontraktues me rastin
¢ dorézimit te ofends. NE rast t€ ndryshimit t& nénkontrakuesve gjaté implementimit 1€ kontratés, Kontraktuesi duhet 1€ njofigjé me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk Wshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet té pérmbushin kérkesat e pérshtatshmirisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj. ku e
konsidceron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe € agjentéve osc 1€ punésuarve,
né té njéjién ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve 1€ tij ose punéloréve & tif, Aprovimi 1
nénkontraktimit ¢ ndonjé pjese t¢ kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit nuk ¢ liron
Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése ninkontraktuest ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém g€ vazhdon pér njé perivdhé qé e tejkalon a1€é € periudhés sé
garancisé€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo moment
pas skadimit té periudhés sé garancisé, 'i ransferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit
kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&gjatjen ¢ garancisé sé skaduar,

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues
Neni 5 Dhénia e dokumenteve
5.1 Nése éshi€ ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé,
njé kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje € specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés.
Konwaktuesi mund 1€ blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas
léshimit & certifikaiés pérfundimiare, Kontrakwesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera 1& kontratés.

5.2 Pérveg nése &hié ¢ nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontraktues nuk
duhet té pérdoren as nuk duhet 11 komunikohen njé pale té treié nga Kontraktwuesi pa pajum paraprak (¢ autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t7i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporajné ato dokumente plotésuese
dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim t€ miré (€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj,

Neni & Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ dubur dhe né pérputhje me ceuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontrakmesit ne vend
punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t¢ detyrave 1€ péreaktuara né kéto Kushte (& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje t& miré, dhe duhet. nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (& kontraiés

6.3 Kontrakwesinuk do té ket& 1€ drejté t€ ndonjé pagese pér pénmirgsimet qé rezultoné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni?7 Ndikma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndthmén ¢ Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve ¢ ligieve, megulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés 1@ cilat mund t€ ndikopné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligmmeve

té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,

7.2 Né bazé (& dispozitave t& higjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé 18 gjitha pérpjekjet e nevojshme pér
1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe Igjet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit,



pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktues 1 konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér
familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit
Neni8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuest duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi kensideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, at, duke  ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ konwatés, do ta
njoftoyé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pramimit t€ urdhrt. Ekzekutimi i urdhrit
admmistrativ nuk do té pezullohet pér shkak 1€ kétij njoftimi.

8.2 Kontrakwesi duhet 1 respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligieve dhe megulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do té
sigureyé q€ personcli i wj, 1€ afénmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu 11 respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe regulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i rajtoj€ 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra idhur me kontratén si private dhe keonfidenciale. Pérveg
né rastet kur Kjo éshié ¢ nevojshme pér qéllime té ckzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do 1€ publikojt ose shpalosé asnjé detaj té kontratés
pa paytitn paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

86.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 1€ Awtoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do & fillojné dhe té pérfundojné brenda afatt 1€ caktuar réné dakord né programin ¢ béré sipas
Nenit 8.

8.6 Kontraktues: do té siguroj qé té gjitha punét qé aifajo do 1€ béjé, st dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit € punimeve do té
bthen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé
dhe zellit, ¢ cila do t€ pritet nga njé€ kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé g€ ka ndénmarr puné 1é ngjashme.

8.7 Kontraktues) do 1€ siguro) pér cilésiné ¢ punds dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1€ punonjésve gt jané
pérdorur pér realizimin ¢ punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimi & punés pér arsyet ¢ méposhime:

a. né qofi¢ se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1& lojeve & ndryshme, vinga, kamioné ¢ llojeve 1&
ndryshme, skela té larta, etj do 1€ pérdoren; dhe
b. né ményré gé t€ mos démtoj€ kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ej,

8.9 Kontraktuest do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e 18 gyutha akuviteteve né vend punim,

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duher & puniso)é personel kyg dhe & pérdoré pajisje té identifikuara né tender ¢ ty, pér 1€ kryer puné ose personcl
tjetér dhe papsje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektit do € aprovo) ¢do zEvendésim (& propozuar té personelit
kyg dhe pajisjeve vetém nése kuahifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakieristikat jané né thelb & barabanta ose mé & miré se ato 18
propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshknmit t€ kontratés, fumizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér ckzekutim 1é
ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit
kontraktues pér gfarédo humbjeje gé Eshté pasojé e mosckzekutimit 1€ ploté dhe t& duhur (& obligmeve kontraktore nga ana ¢
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t€ mbetet 1 vlefshém 30 dité pas 1&himit (& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV (& kontratés.



Nenill Pérgjegjisin dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11,1 Nga data e fillimit ¢ deri sa ¢ léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja
ose démtimi 1 pronds (pérfshiré, pa kufizim, Punét. Impiantet, Materialet, dhe Pajisjer} jané meziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund € periudhés garantese té defekteve né shumat
¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jané pér shkak 1€ rrezigeve té Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbyje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Konmraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér
sigunm qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré konirata do (& konsiderohet e anuluar dhe kontraktesi do &
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofté se ckzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afaut & ofrimit & centifikatés mbi sigurim, Autoritet
Kontraktues mund (€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikaiés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin
¢ shpérblimit nga fitmi i kontraktuesit.

Neni12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér miratim. Programi do
te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim
dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér té punéve té kontraktuara,
kontraktucsi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit (€ projektit. Kontraktuesi do ¢ azhumoj
Programin né intervale jo mé shumé se perivdha e péreaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument me shkrim
Menaxherit té Projektit.

12.4 Pamgitja ¢ programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxhert § projektit nuk do t& zvogélo) ose té mis detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezulto)é né ndonjé
pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndedhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 1€ programit.

Neni 13 Sigurin né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté 1@ drejién té ndalo) gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié 1 pérfshiré né zbatimin ¢
kontratés, me perjashtim (€ personave 1 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ siguro)é siguriné né vend-punishie gjaté gjithé perudhés sé ckzckutimit dhe do 1@ jeté pérgjegyiis pér té marré
hapat e nevojshém, né interes 18 punonjésve (€ L, agjeméve tc Autontett Kontraktues dhe paléve té treta, pér ¢ parandaluar ¢do
humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Koniraktuesi do t& marr€ 1€ gjitha hapat e domesdoshme, pér pérgiegiésing e ti) dhe me shpenzimet e ty, pér & siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahan. A1 do té jeté pérgjegjés pér sigunmin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin ¢ duhur 1 detyrave ose qé me arsye mund té
kérkohen nga Autoriteti Kentraktues



Neni 14 Ndérhyrja me trafiknn

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit t6
tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporie, Ai, né veeanti, do € marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh mugét dhe
autonyetet.

14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevajshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim té
mbrajtjes apo pér (€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t¢ bartet ne shpenzime 1€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk
ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi  duhet ¢ njofiojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo mnasa 1& veganta qé ai synon &
ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né mmugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1@ jeté né
shpenzime t€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
135.1 Kontraktuest éshié pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 T¢ gyitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né emimin e kentraktuar.

15.3 Mcnaxheri 1 Projektit do t& harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ 1enderit dhe datés s€ fundit 1€ vénetimit 18 pérfundimit té punéve,

5.4 Menaxhen 1 Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin ¢ ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né gefié sc kjo ka ndodhur gjaié kohds sa ka gené né vonesé kontrakiuesi,

Nenilo Kostoja ¢ Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t¢ pérfshihen né Punét né mes 18 Datés sé fillimit dhe né fund 18 periudhés s¢
Korrignmt 1& Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.
FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet (& fillojé punimet sa mé shpejt g€ éshié e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me ckspeditén ¢ duhur dhe
pa vonesé,

17.2 Kontraktuesi do 1€ ckzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatmet dhe Punét do té kryben né pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuest, ¢ pérditésuar me miratimin e Menaxhent & Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor 1€
specifikuar né Nenm 2 té Formulant té Kontratés.

Neni 18 Zgjatin ¢ periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkoyé zgjatje t€ periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé tjj vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1 plotésojé obligimet e veta sipas Kontratés,
b) Forca madhore 1€ pérkufizuara s1 né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim
1€ b€ kérkes€ pér zgjatje té periudbés s¢ realizimit per t€ cilén ai konsideron sc ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues 1é dhéna gjithépérfshiréise
ashtu qé€ t€ mund t¢ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje
té periudhés s€ realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospekuive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk
1 &shté dhéné e drejta pér zgjatje (& periudhés,



Neni 19 Démet ¢ likviduara

19,1 Né&se Fumizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ¢ dorézojé ndonjé ose t¢ gjitha punét brenda limiteve kohore (& specifikuara
né Kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratds, do & keté 1é
dregté, pér secilén dité g€ kalon ndénmjet skadimit & periudhés sé kontratés dhe datés akwale (¢ pérfundimit, 1 mamré démet ¢
likuiduara (€ barabarta me 0,.23% né dité (& vierés s punéve t¢ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale &
porosise. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé démet e likuiduara nga  pagesat te cifat dubet 0 behen Konyrakeuesit. Pagesat e
démeve té likuiduara nuk do 1€ prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi 1 punéve parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t€ punéve né térésy, démet ¢ likuiduara t€ parapara né paragrafin
19.1 do 1€ llogariten né bazé 1é vierls totale & porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejién @ kérkojeé sé paku 10 % t€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njofiojé me shkrim
Kenwraktuesin:

a. Ne rast s¢ Autoriteti Koniraknes ka prokurar vetem ne emer te vete Awtoritetit, me nje operatore ekonontik!

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kég rast Kontraktuesi nuk do t€ keté 1€ drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj€ n€ njé konwraté me njé palé & wetd pér dhénien c pjesés s& mbetur t€ punéve. Kontraktuesi nuk do (€ paguhet pér kété pjesé té
kentratds. Kontraktuesi gjithashiu do té jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundést ¢ tij.

b. Ne rast s¢ Autoriteni Kontraknies ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garaneing ¢ realizimit;

- te ndérpresé porosine, die né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté & drejié pér kompensim, Kontraktuesi gathashtu do & jeté
detyruar € paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkumrencén me pjesén ¢ mbetur t&é Operatoréve Ekonomik t€ kontraiés publike komizé,
c. Ne rast se Autoriteti Konirakntes ka prokurmar ne emer te disa Awioriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ckonontik.

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulen porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontrakiuesi nuk do 1@ keté té drejté
pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashiw do 1€ jeté i detyruar (€ paguajé koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
etip; dhe

- e njoftoj Autoritetin Kontraktues 1 c¢ili ka udhéhequr prokurimin pér  sjellje € kege t& Operatorn Ekonomik dhe kérkon nga
Autariteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskol njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% te porosise se leshuar, té garancisé sé
performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rust se Awwriteti Kontrakmes ka prolurmar ne emer te disa Awioriteteve tjera Konmaktuese, me disa operatore
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjetlje 1& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga

Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé piesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té garancisé sé

performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakmes;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do 1€ keté & drejté pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do 1é jeté
detyruar (€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktvara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur 1& Operatoréve Ekonomik (€ kontratés publike komizé.



Materinlet dhe mjeshtérité

Neni20 Regjistrii punés

20.1 NjE regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i i do
té mbaje ¢ paktén informacionin ¢ méposhtém:

a)  kushiet e motit, ndérprerjet e punds qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numnn dhe lojin ¢ punétoréve 1E
pundsuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b)  deklaratat ¢ hollésishme té t€ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés sé béré dhe fumizimet ¢ dorézuara dhe t&
pérdorura, € afta pér w kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t¢ nénshkruben nga Autoritei Kentraktues dhe té bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do & komunikoyé piképamjet e tij ndaj Autoritetit
Kontraktues né afat prej 13 ditésh pas datés né (€ cilén jan€ regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton qe 1€ nénshkruajé ose t€ parages€ piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do (€ konsiderohet se¢ Kontrakwesi pajtohet me
shénimet ¢ paragitura né€ regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé¢ dhe mund, pa hequr dokumentin, té
béjé ose t& marr njé kopje (€ shénimeve € cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij,

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér & mbajtur regjisirin ¢ punés né
ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizaumet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrakiues pér qéllime idenufikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontrakmuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numnit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranim 1 61118, sipas rastit. Komponentit
dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktes se plotésomné kérkesat pér kété pranim para se
t¢ inkomorohen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund
t& refuzohen dhe duhet € zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonyé kentrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'1 riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéte matenale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né punc vetém nése jané riparuar.

Neni22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméro) “Menavxherin e Projektic”, 1€ cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegyés pér mbikégynen ¢
ckzekutimit t& pundve gjaté (& kohés, duke filluar g€ nga dita ¢ par€ e fillimit té punéve c deri né skadimin e periudhés garantuese 1é
defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqytjes €shté 1€ kontrollojé cilésiné ¢ punéve dhe cilésing ¢ matenaleve té pérdorura né pajim me specifikimet
teknike té réna dakord.

21.3 Kontraktuesi do té sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge 1é
vazhdojé me pranimin e kemponentéve dhe materialeve. Kontrakiues: konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i
hasé né kéé aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé & paragesé€ ndonjé arsye pér vonest né pérmbushjen e detyrave,

224 Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté ose nga veté ose agjentit e uj, qe & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontroliojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodiumit t& ¢farédo artikulli gé
pérgatitet, fabrikchet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé t€ pércakto)é nése komponentét, materialet dhe
mjeshiéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatiges ose né vend-punishte ose
né ndonjé vend tjetér, si¢ mund & specifikohet né Kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofio)é Kontraktuesin ose do te miratojé
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centifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakruesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t€ japé njé deklaraté pér piképamjet ¢
tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tllé, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1@ kérkojné qé
kéto teste (€ pérsériten né 1€ njgjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgmin ¢
pérbashkét. T€ gjitha raportet ¢ testimit do ' dorézohen autoritetit kontraktues 1 ¢ili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa
vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do € jené pérfundimtare. Kostoja ¢ n-testimit do 1 bartet nga pala piképamija e € cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se ai‘ajo véren ndonjé gabim apo 18shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund 1€ ndikojné me vone né
kualitetin ¢ punéve.

23.2 Niése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai‘ajo
do t"i evitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojot,

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te¢ punéve jané bere te nevoyshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikejné ne gmimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri 1 Projekut né bashképunim me autoritenn
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokusimin Publik.

Neni13 Korrigjimi i defckteve
13.1 Menaxheri i Projektit do t€ njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t€ periudhés garantuese & defekieve, e cila
fillon né Pérfundim. Kohézgjatja ¢ periudhés garanmese 1€ defekieve éshié péreakar né KVK. Periudha garantuese ¢ defekteve do te

zgjatet dert sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here g€ epet njoftim mbi Defektet, Kontrakiuesi do t'1 korrigjoj defektet brenda afaut kohar 8 specifikuar né njoftimin e
Menaxhent & Projektit,

13.3 Kontraktuesi do ¢'i eliminojé defektet dhe do 1€ arrijé cilésin€ ¢ duhur t€ punés brenda kohés sé caktuar nga Menaxheri 1 Projektit
dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin ¢ ¢mimit 1é Kontratés.

134 NE qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér 1€ kormigjuar defektet ¢ evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit &
caktuar, Menaxheri 1 Projektit do 0°i vierésojé defektet ose do & angazho)é njé person & treté pér 1 eliminuar defekiet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do 1€ kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do € kalkulojé shumén e vlerdsuar né gmimin pérfundimtar
t¢ kontratés.

PAGESAT

Nenilé Parimet ¢ pérgjithshme (¢ pagesave

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té wegullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit
shumén ¢ certiftkuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé
pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do 1€ logaritet
nga data né 1€ cilén pagesa duhet t¢ ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave

vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

24.3 Artikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk éshté dhéné normé apo g¢mim nuk do t¢ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do 1€
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesut qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do ¢ béhen né llogariné bankare & dhéné né Pjesén V,

Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Kontraktuesi. [ njéu formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet té pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.
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24.5 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autariteteve 1@ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i
pérmbush detyrimet ¢ tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund & informojé AQP-né piér shkelje té
tilla. AQPja mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontrimat gendrore publike komizé té nxjerra nga
AQP

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pémbajné pajisje pér ndértim. instalim, testim, dhe punén ¢ komisieneve qe duhet @ kryhet
nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér
sasiné ¢ punds sé kever né nonnén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast 1& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pfrmbaj akiivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshknmi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes s¢ akiiviteteve né bazé 18 té cilave Kontraktuesi
do € paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1€ béhet veg e veg, Kontrakniesi do 1€ tregojé shpémdarjen e Materialeve
né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontrakwesit 1& shumave 1€ pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né KVK
kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 1é Pakushtézuar Bankar né njé formé € pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri sa ¢ béhet pagesa e paré. por shuma ¢ garancisé dubet
t¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme posagérisht
pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kété ményré me fumizim 1€ kopjeve té
faturave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak ¢ Kontrakiuesit, pas orarit 1é
pérgindjeve € pérfunduar € Punéve né bazé 1& pagesés,

Neni27 Mbajtja e Parasé
27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ téré té Punéve. Kjo shume ne

asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kenwratés origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé™.

27.2 Shuma ¢ mbajur osc garancia ¢ mbajtjes do té pagubet brenda 30 didsh nga dita ¢ shimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t*1 dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore € gmimeve té verésuara (¢ punéve 1€ pérfunduara me minus
shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxhert 1 Projektit do ta Kontrollojé punén ¢ kryer té kontraktuesit pér 1& vénetuar cildsiné ¢ punés dhe vérteton shumén qé
duhet t'1 paguhet kontraktuesit.
28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera ¢ punés s€ pérfunduar pérfshin:
a. NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé
éshté pérfunduar; ose

b. NE rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ckzekutuar do 1€ pérbé) vierén e aktiviteteve 1€ pérfunduara né
Pérshkrimin e Aknvitetit,

28.5 Viera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve per kompensim,
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Neni9 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit & centifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do 1€ dorézojé ek Menaxheri 1 Projekint
njé draft te deklarat@s se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné né detaje vierén ¢ punds sé béré né pérputhje
me kontratén, sé bashku me @ gjitha shumat e méteyshme 1€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré
q¢ Menaxhen 1 Projektie t€ pérgatis deklaratén ¢ logarisé pérfundimeare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (€ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit (& kérkuar né ményré té
arsyeshme pér verifikimn ¢ saj, Menaxheri i Projektit do (€ pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:
a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i té gjitha shumave é cilat i takojné
Autortictit Kentraktues sipas kentratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek Kontraktuesi, ose nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxhen 1 Projektit do té 1€shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 5 tij 1 autorizuar, dhe te Kontraktuesi, dekiaratén ¢
llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimiare pér  té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té kontratfs. Autoriten
kontraktues ose pérfagésuesi 1 1j i awtorizuar dhe Kontraktuesi dubet t€ nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje
¢ vlerés sé plot¢ dhe pérfundimtar 1€ punés sé realizuar sipas Kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar (&
Menaxhenn ¢ Projekut.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet st né vijim:

(@) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né K VK.

{b) Menaxheni 1 Projektit urdhéron shtytje pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve & kentraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraté.

(c) Menaxhen 1 Projektit urdhéron kontrakiuesin gé t'1 zbulojé ose krycjé testet né punén pérfundimtare, e cila mande)
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné vonesé ape
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Menaxhen i Projektit pa arsye té justifikvar vonehet né léshimin ¢ vértetimit pér pénmbushje té kontratés.

® Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen ¢ akriviteteve té punéve té kontrakwuara & cilat pengesa nuk jané pér
shkak t& joprofesionalizmit té Kontraktuesit,

30.2 Nése mé ngjanje ¢ ullé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni3F Parimet ¢ pérgjithshme
31.1  Venfikimi 1 punfve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit té pérkohshém ose final do & béhet né prani 1é
Kontraktuesit. Mungesa e Kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht ¢ Kontraktesi te jete informuar prej té
pakién 30 ditéve para datés sé verifikimil.
Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen den sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (€ K ontraktuesit. Kontraktuesi duhet
té njofio)é Auvtonitetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet t¢ tilla mund té fillopné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet ¢ kenwratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatémohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te
riparohen, sipas kérkesés sé Autontetit Kontraktues, pémdryshe kjo do 1€ behet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit,
me urdhér 1€ Autoritetit Kontraktues.



Neni33  Pranimi i pérkehshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénagshme testet pér pranim dhe te jete
1&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktues) mund (€ aplikojé, duke njofluar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& prammit té pérkohshém jo mé herét se
15 dué para se punél, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene té gatshme pér pranim ¢ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditiésh pas pranimit t€ aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikaten ¢ pranimin té
pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshié ¢ pérshtaishme, rezervat e tiy, dhe
pérves tjerash, edhe datén né 1& cilén sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajiim me kontratén dhe jané &
gatshme pér pramim € pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aphkacionin, duke 1 dhéné arsyet e ti) dhe duke
specifikuar vepnmin t€ cilin, sipas mendimit € tij i kérkon nga Kontraktues: pér ta Iéshuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk amin ose t€ léshojé certifikatén ¢ pranimit t¢é pérkohshém ose € refurojé fumizimet brenda njé
perindhe prey 30 dugsh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit € asaj peradhe.

33.4 Pas pranimit t&é pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet gé nuk kérkohen
mé pér pérdonm pérkiazi me reahzimin ¢ Kontratés, Ai gjithashtu do té heqé ndon)é mbeturiné apo pengesé dhe do té béé ndon)é
ndryshim 1€ gjendjes sé vendin 1€ pranimit si¢ kérkohen né kontrmé,

Neni34 Pérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund 1€ shfagen
apo shfaqen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdonmin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni 1 gabueshme 1 Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur. Periudha mbi
pérgiegyésiné e defekteve pér té giitha zévendésimet ose rinovimet do te fillo) nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér
kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nésc Kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha ¢ defekteve do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé té
punimeve e cila &shié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri 1 projektit
do 12 njoftejn¢ Kontraktuesin. Nése Kontraktues: nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose mjé dém brenda afatit kohor té péreaktuar né
njoftim, autoriteti kontraktucs mund té:

a} € kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mezik dhe kosto 1e Kontraktuesit, né té cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Koniraktuesit ose nga té dy; ose

b) € ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi éshté arntur, nuk &hié né gjendje g 1€ marré masat ¢
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxhert 1 projektit mund té kryené punén né kumz € Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues
ose Menaxheri i projekut dubet  inforimo)@ sa mé shpeyt qé 1€ jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgegiésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegjésisé se defekteve nuk éhié e specifikuar, ajo do té jeté 365 ditg. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e
pranimit t& pérkohshém.

Neni35 Pranimi pérfundimtar
35.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t€ periudhés s¢ fundit, dhe
atéheré kur ¢ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoritet kontraktues do t'1 1€shojé Kontrakiuesit njé certifikaté ¢ pranimit

pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi 1 ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményré (€ tillé g€ avtonten kontraktues 1€ jeté 1 kénaqur. Cernifikata pérfundimtare ¢ pranimit do té 1é&shohet nga
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autoritett kontraktues brenda 39 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré past nparimet eventale q& jané kérkuar
stpas Nenit 34 € jené pérfunduar né ményré 18 tillé qé & jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do 1é konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxhen i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten € detyruar pér
plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para IEshimit € cenifikatés pérfundimtare té pranimit dhe t€ cilat kané mbetur té
parcahizuara né kohén kur I€shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do 1€ pércaktohen duke
iu referuar dispozitave té kontratds.
Shkelja e kontratds dhe shképutja
Neni36 Shkelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arnin té shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh npé shkele e kontratés, pala ¢ démtuar do (€ ket€ 1€ drejié pér kéto kompensime;
a) démet, dhefose
b) ndérpretjen e kontratds.
36.3 Pérveg masave (& sipémpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme 1€ pérgjithshme: ose
b) déme 1€ hikuidueshme.

36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi 1 masave € parapara né kéé nen do & zbatohen duke u
zbritur nga shumat qé duhet 11 paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Nenid? Shképutja ¢ Kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofié se pala yetér shkakton njé shkelje themelore &
Kontraiés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1€ pérfshijné, por nuk do té kufizchet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ pundés si dhe pa autorizim té
menaxherit (¢ projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justfikuar 1& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve &
kontraktara pér mé shumé se 13 dité pune; ose marréveshjet e armtura mby pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto & vonesds;

{c) Autoriteti Kontraktues ose Kongrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé
Menaxherit t& Projektit:

(¢) Menaxhen i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &hté shkelje ¢ kontraiés dhe Kontraktuesi nuk amin t7i komigios
brenda 30 dit€ve t€ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projekiit;

{0 Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér té cilar shuma minimale ¢ démeve (& likuiduara mund té
paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofion Menaxherin ¢ Projektit pér shkelje (€ kontrai@s pér arsye 1€ yjera nga ato té renditura mé
lart nén 37.2, Manaxheri i Projektit do té vlerésojé o éshté shkelja thelbésore apo jo.
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37.4 Nésc pér shkak (& fajit t& palds s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve 18
kontratés, Menaxheri i Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé
déshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té bEjé vierésimin ¢ punés sé kryer pjestrisht, do té kérko)é nga kontraktuesi té largohiet nga
zona e punds dhe ta lén€ até né njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktucsin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njofiimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N¢é gofié sc kontrata shképutet. Kontraktuesi do 1€ ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda I3 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njofiimit.

Neni38  Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérdoret kétn mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, t&rmeti,
zjarret, virshimet, epidemité ctj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashié
kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet € pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén & pamundur punémarrésit kryenen c
obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté & éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé
deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat siné vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t€ arrihet niveli § mundésisé objektive s& pérmbushjes sé
tyrc.
ii. Gjaié pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit

t€ personelit dhe shpenzimet jera & ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dita ¢ ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore, Menaxhen 1 Projektit né
bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t°1 vierésojé t€ gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

v, Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq
sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v.  NE qofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t€ Forcés Madhore, pér t1 kryer abligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me Kontraté, Autoriteti Kontrakues brenda shiaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim Kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projckiues do i 1éshoi njié
sertifikaté mbi vierén e punds s€ pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se pérgindja ¢ cila kérkohet nga viera ¢ punéve té
pérfunduara , sig &hté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do 1€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit
Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kentraktuesit, diferenca do (& jeté obligim borxhindaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té mteresit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 1éshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme té
hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen
dhe sigurimin ¢ Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen & jené
proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té Konmaktuesit,

Neni4l Lirimi nga Ekzekutimi
41.1 Né gofié¢ se pamundésohet pérmbushia ¢ kontratgs nga shpérthimi i lufiés apo ndonyé rasti tjeér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kéteé. Kontraktuesi do (& sigurgj vend punimin dhe do t& ndérpres

punén sa mé shpejt q€ Eshité e mundur pas pranimit 1€ kétij vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit té tij dhe pér
punét e keyera mé pas pér t€ cilat éshté arritur marréveshje.
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Neni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t"i béjné 1& gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund € ndodhin ndémmyjet
tyre. Sapo i€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra yetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe
pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se ¢shié ¢ mundshme, Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do ¢ takohen dhe 8
mundehen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjer kérkesés pér 2gjidhye migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale qé jepet pér amritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér & armritur 2ggidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do 1& jené 1€ lira 1é vazhdoné
né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tyetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore € mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh 1é pérpigen t€ pajtohen pérmes
institucionit t€ specifikuar né KVK, Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 dinésh pas fillimit 1€ procedurés sé pajtimit, secila
palé do té keté (€ drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurés sé zgyidhjes s¢ mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi { procedurés migésore pér zgjidhje 1€ mosmaréveshjes, secila palé
mund 1é kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratds palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK né vijim do € plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato 1€ KPK.
‘ Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
‘ Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr.
| Ligiiizbanicshem Ligjet e KGSO\-‘C§ g€ jané né fugi dfn té zb_al_oh_en pér lC“g_']lll}a ?eshtjet qé nuk )
: 21 mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése né
dhe gjuha o e
| Prishtiné.
I
22 ' Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 | Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté: 10% té vlerés sé kontraiés, pér kohézgjatjen e
periudhés prej: 36 muaj + 30 dité, nga data e nénshkrimii té kontratés.
Shuma minimale e sigurimit do (€ jeté:

{a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e
tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t€ cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rezigeve 1€ definiuara sipas nenit 38 1€ KPK, kontraktuesi
korigion humbjen apo démtimin ¢ tillé nén shpenizimet e veta, né
ményré qé punél e pérhershme né ¢do aspekt 1€ jené né pérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave 1& menaxherit 1€ kontraiés.
Konkraktuesi siguron punét, sébashku me materialin dhe impiantin gjer

Pérmieicsia dhe né kosoton e zévendésimit & ploté;
EJjegyes 2 (b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila

Sigurimi 1 Kontraktuesit r . v e e
éshté e mjafiueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢)  Nés ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,

. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale éshté: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshié 1 pakufizuar;

(d)  Ndése ndodh ndonjé démiim personal ose vdekje:

(1) € punétoréve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar,

(11) 1€ personave t€ teré: 30.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shié i pakufizuar,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité

Programi 12.1 1 I
kalendartke nga data € Nénshkrimit t€ kontratés.

122 Penudha pér Programin e azhurmuar €sht€ 15 dit€ kalendarike nga data € pranimit té
kérkesés s€ Menaxherit 1€ Projektit,

Data e fillimit do t€ jeté nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i

Fillimi i punéve e projektit.

Data e pérfundimit e 1€ gjitha Punéve do t€ jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
17.2 arsyeshreris sé vonesave € lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata éshté: 36 muajsh dhe &sht€ efektive prej datés né té cilén ajo hyn né fuqi.
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Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar &
Kontratés pér ditg.

Démet e likuiduara 19.1 . . e e . ..
Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér t€ gjitha Punét éshté: 10 % e Cmimit
final té Koniratés.

Regjistri i punés 20.1 NJ€ regjistér i punés do t& mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.

: - 391 Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés,

Inspektimi dhe testimi - Menaxheri i Projektit cakiohet me vendim nga Z. K A - ja.

Pagesat do € béhen né Euro.

Pagesat 241 _ . . . . _ :
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né situacuion.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &hié: Nuk aplikohet.

o oo . . -

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave té mbajtura €shig: 10% 1€ vlerés sé kontratés (me sigurim
ekzekutimi).

Shkaget pér kompensim | 30.1 Data e posedimit t€ vend punimit do 1€ je1€ 5 dité pas nénshkrimit & kontratés.

Pérgjegjési mbi Defektet 345 Periudha garantuese e defekteve éshté: n/a.

I, Pémindja qé& do t€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson

iagesa!yas LIS 39.1 koston shtesé (& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin € Punéve, &shté pérqindja e

ontratés P . v - . ~ ——
vlerésuar t€ punéve t€ pakryera minus shuma e démeve € likuiduara.

Zgjidhja m .|qes_ore c 422 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise.

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund 1€ lindin gjaté ekzekutimit sé

mosmarréveshjeve me 43.1 késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &

proceduré gjyqésore dorézohet [Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Mirémbajtja ¢ ndricimit publik dhe semaforeve vé Komunén e Rahovecit

Nr. | Pérshkrimi i punéve | Njgsia | Sasia | Cmimi | Totalime TVSH
MIREMBAJTIA E NDRICIMIT PUBLIK E SHPREHUR NE SASI PER VITIN 2020
Inventarizimi i Ndricimit Publik n& iéré teritorin e
Kkomunés s& Rahovecit. Inventarizimi duhet t& bghet ne
bazé té tabelés né exell (Ndriqimi_Forma e &
dhénave_Prill_2020_Rahovec) ku pér ¢do njehésor matés
duhet té plotésohet: emri i rrugés. vendi matds. nurnr i

1 shiyvllave. numn-l Il.al_nbu\'e 8 msl.aluara, tl-}?:-llq{l 1.. Paushall | 200 500.00
llambave, kapaciteti i llambave, distanca né mesé té
shtyllave, viti kuré jan@ instaluar etj. Po ashwu kjo tabeld
né exell duhet 1€ perditsohet me shénime nése ka renovim
t¢ ndrigimit publik ose zgjerim (& rrjetit (€ rt me ndrigim
publik. Shénimet e mbledhura dorézchen ne fonné
elektronike dhe 18 shkruar.

2 tldentifikimi i prishjes sé kabllos me making speciale Copi 10 10 100.00

3 Porosia dIr1e 1.nrontimi i shi'\'[liis s¢ hehurt ndricuese H= Cop# 55 100 5.500.00
9.00 m. konike ¢ Galvanizuar Cope

4 forosm dlr1e mon 1rrlu l_sht) Heés sé hekurt ndriguese H Copé 45 100 4.500.00
=8m, konike e Galvanizuar

5 Poros_la qhe monuml. i shtyll&s s& hekurt ndricuese H = Copé 13 130 1.290.00
7in. konike ¢ galvanizuar

6 Pclrosra (_Jhe. :_nonum; i st_u}llf‘:‘s sé hekurt ndriquese Cope 20 100 2.000.00
H=6m, konike ¢ Galvanizuar
Largimi i shiyllés s¢ démmar dhe transporti né depo

7 |sipas urdhérit 1€ policisé apo org. mbikigyrds gjate 24 Copé 30 10 500.00
orédve (pér (& giitha llojet e shiyilave).

Drejtimi i shtviigs s€ lakear (8 celikst

8 1= 9.00~8.00 - 7m, saldimi i tokézimit si dhe Copé 35 10 350.00
{urmizimi me ankera si dhe shtréngimi i shevilés.

3 Den?ontif}:}i i tt.'u;?‘it ndric;f.les nga shtyila metalike dhe Copé 50 10 500.00
bartja e tij deri né deponi

1D |Momtimi i trupit ndricues né shtylién metalike Copé 50 5 250.00
Porosia furnizimi dhe montimi i pllakave pér trupat -

11 . ! . ol
ndriques LED pér -50W, i 2 4 LS
Porosia fumizimi dhe montimi i pllakave pér trupat _ - _

12 . ; 250.
ndriques LED pér -60W. Sl 20 7 UL
Porosia furnizimi die montimi i pllakave pér trupat -

13 . : g 3 300.
ndrigues LED pér -100W. Cope 0 . UL
Porosia furnizimi dhe montimi i pllakave pér trupat . B .

14 . : 350,
ndriques LED pér -120W, =k 20 U St
Porosia furnizimi dhe montimi 1 gipave (POWER-LED) - :
1W=1LED. ‘-

15 |Fereilie Copé 50 2




Pozicioni vien pér trupat ndri¢ues LED 30.60,100.120W

15 Porosia furnizimi dhe montimi i wafove pér trupat Cani 150 5 50.00
ndriques LED per -30W. op i i C
Parosia furnizimi dhe montini i trafove pér trupat . ; ;

17 . . C 100 300.
ndriques LED pér -60W. op* ? —
Porosia furnizimi dhe montimi i rrafove pér trupat . _ ;

18 . Copé 100 B .
ndriques LED pér -100W. . ’ 200,90
Porosia fumizimi dhe montimi i rafove pér trupat . . -

19 . C 200,
ndriques LED pér -120W. ope 1o ? U

20 |Porosia dha montimi i trupit ndrigues me poga Na 70W Copt 20 5 100.00

21 [Porosia dhe montimi i trupit ndricues me poga Na 100W Copt 20 5 100.00

22 |Porosia dhe montimi i trupit ndrigues me poga Na 150W Copé 20 5 100.00

23 |Porosia dhe montimi i trupit ndrigues me poga Na 250W Cope 10 2 20.00

24 |Porosia dhe moantimi i trafove pér trupa ndrigues 70W Na|  Copé 50 2 100.00

T . - ;
25 7I:Tc:'co:.la dhe montimi 1 trafove pér trupa ndrigues 100W Copé 10 2 0.00
o It 1 roa ymfl . Ter 5 V
26 I;Zmala dhe montimi i trafove pér trupa ndricues 130V Copé 150 2 300.00
- — — o

27 IF:‘c;rosm dhe montimi i trafove pér trupa ndricues 250W Capé 50 > 100.00
Zhvendosja e trupave ndrigues nga shtylla ¢ drurit né
shtylla t¢ betonit,

Verejije: " o= - -

28 - Copt 350 10 3.500.
Ky pozicion kérkohet nga KEDS-I g€ gjaté dislokimeve S ’ >+300.00
1& njoftojé organet kompetente. TE gjitha llojet e trupave
ndricues.

Zhvendosja e kabllove ndriquese 2x16,2x33 nga shtyila e
drurit né shtytla t& betomit.

29 |Vérejtie: Copé 850 2 1.700.00
Ky pozicion kérkohet nga KEDS gjaté dislokimeve,

Porosia furnizimi dhe montimi i shiritit t&8 metalét me

30 (vrima pér bulona M-G&M-8 pér pérforcim t€ trupave| Copé 630 1 650.00
ndrigues né shtylla & drurit dhe betonit.

31 |Zhvendosja e shuerseve 125W Copé 100 | 100.00

32 |Porosia dhe montimi i pocit t& Natriumit Na 70W Copg 100 | 100.00

33 [Porosia dhe montimi i pogit t& Natriumnijt Na 100W Copé 100 l 100.00

34 |Porosia dhe montimi i pocit t& Natriumit Na [50W . Copé 250 1 250.00

35 |Porosia dhe montimi i pocit 18 Natriumit Na 250W . Copt 100 1 100.00

36 |[Porosia dhe montimi i pocit ekonomik 60W . Copé 2000 4 12.000.00

37 Po.rosm dhe menmm i k?ntaktc.)mt TlP CN 160 Asi 380 Copé 20 15 = 0
V i vendosur ng orman t€ arupit matés. w "N

3
3
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prej shtyilds né shnvllé duke pérfshiré gropimin si dhe
materialet tjera t& nevojhme gypa Q63 shiriti vrojtues,gal.
cira e mmét 0.2x0.4réra e trashé zhavor 0.2x0.4 si dhe
ngjeshja e dheut 0.4x0.4 (llogaritja pér 201m gjatési)
kanali 0.8x0.4m)

Porosia dhe shiriria e kabllos TIP PP OO 4x16 mn® AL

i’

[
wh

10.000.00

Lyeria e shivllave té metalta me ngjyré speciale-STO
CO6RR Finish RAL DB 702-pse g ngjajshem me
prshhrim

Me pérshkrim:

1. Afiési 25 te larta nén ndikime atmosferitke dhe
mekanike. 50 Rezistente edhe deri ne temperatura
+80°C.5

2. Munde te aplikohet si lverje baze,Jméslyerje dhe lyerje
finale. Mjafte i péshtatshém sidimos pér renovimin 0.3}e
metaleve me hyerje (€ vietér

3.Lyerja duhet t& kryhet me mjete dhe aparal special.

4.8i dhe konsumi nga 0.18 - 0.28 kz/m® pér lyerje / né
bazé 1& materialit éshié dihu 0.16 - 0.25 Kg/m?.

Copt

560.00

Porosia dhe montimi { bazamenteve pér siguresa
automatike 16A .

Copé

|93}
L

350.00

Porosia furnizimi dhe montinii i siguresave thikore 160A
& vendosura né trafo pér furnizim 1& ormanéve ndrigues

Copé

300.00

Porosia dhe montimi { siguresave thikore 63A NH 00,

Copé

[¥7]

600.00

Porosia dhe montimi i sugerasve patron 63A R017 RT19
RT14RTIS G.

Copg

50.00

Porpsia dle montimi i shiyvlés s& betonit 9m

Copé

Ln
Lh

1,925.00

I'urnizimt dhe montimi | ndnguesit té teknologisé LED
100W. Ndriguesi duhet te jet 100% prodhim evropian i
deshmuar me ¢ertifikata dhe autorizim nga predhuesi,
LED ndricuesi duhet t'T keté kéto karakteristik teknike:
I.Tensioni hyrés: 90-264V AC, 50/60HZ

2. Mbrojtja nga goditjet elektrike: 10kV

3. Dimingu: 0-10V

4. THD: <15%

3.Efikasiteti i ndricueshmerise s¢ LED-it: 21701m/W
6. Jetégiatésia e LED-it: =100000 oré

7. Ftoh#si: Baza e ndértuar nga keramika({pa prani (&

aluminit)




$xham népjestne poshimetd ndricuesitNukka

ajrit nga poshtg-larté(shtépiza e ndricuesit duhet (€ jeié ¢
hapur)
10. Faktori 1 fuqisé: >0.95
11.CRI> 70

F2. Temperaturé t€ ngjyrés: 4000K
[3. Thjerrézat: Secili cip(gelulé) e LED-it duhet ta
pérmbajé nea nje thj2rréz 18 vecanté dhe 1€ ndaré nga
thjerrézat e gipave tjerd.
14, LED modulet: Moduli dhe né vecanti secili ¢ip i
ndriguesit duhet ta kené mundésing gé t& ndérrobhen né
vend né rastin e nevojés pér servisim

nga alumini i derdhur nén shtypje dhe ta keté mundésing
¢ hapjes pa mjete (& punds né rastin ¢ nevojes per

32, 0°. 3°,10°. 15°, 0°-90°
17, Libellé: Ndricuesi duhet 18 keté libell& té intecruar

9. Dizajn i hapur i ndricuesit: Ventilim natyral i LED-it.
Ndriguesi duhet ta keté mundésiné e rrjedhjes natyrale 2

15. Shtépiza e ndricuesit: Shtépiza duhet t& jeté e punuar

servisim 16, Kéndi 1 rrotullimit t& ndriguesit: -15°, <10°, -

Copé

130

22,500.00

45

Fuernizimi dhe montimi i ndricuesit t& teknologjisé LED
80W. Ndriguesi duhet te jet 100% prodhim evrapian i
deshmuar me ¢ertifikata dhe autorizim nga prodhuesi,
.LED ndricuesi dubet t'T keté kéto karakteristik teknike:
1. Tensioni hyrés: 90-264V AC, 30/60HZ

2. Mbrojtja nga goditjet elekirike: 10kV

3. Dimingu: 0-10V

4. THD: <15%

5. Efkasiteti i ndrigueshmérise sé LED-it: =170Im/W
6.Jetégjatésia c LED-it: >100000 oré

7. Ftohési: Baza e ndértuar nga keramika{pa prani &
aluminit)

copé

45

Furnizimi dhe montimi i ndriguesit & teknologjis¢ LED
G60W. Ndriguesi duhet te jet 100% prodhim evropian i
deshmuar me certifikata dhe autorizim nga prodhuesi,
[LED ndricuesi duhet t'1 keté kito karakteristik teknike:
|. Tensioni hyrés: 90-264V AC, 50/60HZ

2. Mbrojtja nga goditjet elektrilee: 10kV

3. Dimingu: 0-10V

4, THD: <153%

3. Efikasiteti i ndrigueshmérisé s€ LED-it: 2170)m/W
6.Jetégjatésia e LED-it: >100000 oré

7. Flohési: Baza e ndértuar nga keramika(pa prani 12

copi

120

18.000.02

T GITITLTITN Uifc (IR TT P iTATTETIOTrHS ILR HUIU S oL - L
40W. Ndriguesi duhet te jet 100% prodhim evropian i
deshmuar me certifikata dhe zutorizim nga prodhuesi,
LED ndricuesi duhet t'l ket# kito karakteristik tcknike:
1. Tepsioni hyrés: 90-264V AC. 50/60HZ

2. Mbrejtja naa soditjet elektrihe: 10kV

3. Dimingu: 0-10V

4. THD: <153%

3.Efikasiteti i ndricueshmérisé sé LED-it: 21701m/W
6. Jetdgjardsia e LED-it >100000 org

T Trabhicl: Damn n;edfeminm men rnmnemilrafan cmnnl o8




47
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aturinit)
8. Aham né pjesén ¢ poshtme t2 ndriguesit: Nuk ka

9. Dizajn 1 hapur i ndricuesit: Ventiitm natyral i LED-it.
Ndriguesi duhet ta keté mundgsiné e rrjedbjes natyrale t&
ajrit nga poshté-lart#(shtépiza e ndriguesit duhet 1€ jeté ¢
hapur)

19, Fzhtori i fuqisé: >0.95

11.CRI> 70

12. Temperature € ngjyrés: 4000K
13. Thjemézat: Secili ¢ip{qelulé) e LED-it duhet ta
pérmbajé nga njé thjerréz 18 vecanté dhe 1€ ndaré nga
thjerrézat e gipave tjeré.
14, LED modulet: Moduli dhe ng vecanti secili ¢ip i
ndricuesit duhet ta ken# mundgsing gé t& ndérrohen né
vend né rastin ¢ nevojés pér servisim

15. Shuepiza e ndriguesit: Shtépiza duhet 1€ jeté e punuar
nga alumini i derdhur nén shtypie dhe ta ket€ mundésiné
e hapies pa mjete € punés né rastin & nevojés pér
servisim 6. Kéndi i rrotullimit té ndricuesit: -13°, -10°, -
3°.0°. 52, 10°, §5°,0°-90°

17. Libellg: Ndricuesi duhet 1& ket# libellé 1€ inlegruar
pér nivelizim horizontal dhe precizitet sa mé té farté gjaté
montimit.

18, Teli nga ¢eliku; Duhet (¢ jeté i integruar n& ndricues

anAve spactnlzens ooy sealU 47 coapveret T

copé

400

34,000.00

Porosia dhe montimi i bazés s¢ siguresave QRS deri né
160A

copé

9

©0.00

49

Porosia dhe montimi 1 AS me shijellim prej 100-160A.

copé

b
[P

250.00

50

Porosia dhe montimi i relese sé [azave

copd

n

25.00

51

Porosia  dhe montimi 1 reless 1C  Astrologjike
Siemes.Schoeider,Abb ose 18 ngjashme.

copé

L
[

fa—y

000.00

52

Programimi i relese 1C Astro

Copé

125.00

53

Porosia dhe shtrirja e kabllos néntokésore PP QO 4x30
mim® Al prej TS 20-10/0.4 KV ger né ormanin e grupit

[§] n

200.00

54

Porosia dhe instalimi i kabllos i TiP-it PP0O) 3x2.50mm
Cu i¢ vendosura né shtylla & gelikté t& drunjéta dhe te
betonit.

m’

0.4

600.00

55

Porosia dhe montimi e pércuesit i ndri¢ ,Publik 2 x16
mm=- X00-A-Al pér ndrigimi (& lagjeve

m'

0.4

10,000.00

56

Celc mbrojtés pér trupa ndrigues sheshir 125 W

copé

[

300.00

57

Porosia dhe montimi i vazhduesve kabllovik (muf) me
dim. 50. 23, dhe 16mm? (gmimi.Mcsatarg)

copt

(%)

60.00

58

Porosia dhe montimi i térheqéses s¢ Kabllit bistek pé
- 2
scksion 2x16mm”

copé

0.3

450.00

59

Porosia dhe montimi i varéseve 1€ kabllos gérshetd

copt

1.000.00

&0

Porosia dhe montimi i unazave rreth shtyllave pér
pérforcimin e llauferit deri né 2x16nun.

copé

150.00

el

Porosia dhe montinn 1 papuceve. shticne, shtrénuues

\zézhoiave pér lidhjen e kabllove né orman pér 4x30mm?

Al-Cu

copé




52

Porosia dhe plonlimi 1 J3iuceve, shiicne. shEnenEs
giézhojave pér lidhjen e kabllove nd crman pér Ax16mm®
Al-Cu

copd

0.1

63

Porosia dhe mentimi 3 Lidhéseve fkl2ma) “Unimax™, Al

~ Cu ose & terd. pér vazhdimin e pérguesve né habllo,
shtvlla 1€ betonit dhe (¢ drunjéia, me dimenz. Té
ndryshéim.

cope

1500

0.3

450.00

64

latrore dhe materiali tjelér i nevojsh-#m pér tokézimin e
shtyllave ¢ hekurta dhe betonit. Komplet.

4200

0.3

1,260.00

65

Porosia dhe montimi i Lirave pjé anésore ( nibajtés 18
irupave ndriques 1.50m me hark)..

L

250.00

66

Porosia dhe montimi i Lirave nié anésore { mbajiés &
trupave ndriques Im me hark)..

t2
Lh
ih
<«
s ]
o

67

Porosia dhe montimi 1 Lirave dv andsore ( mbajlés &
trupave ndrigues!.30m me hark).

20.00

68

Dreitimi § Lirave (njé¢ dhe dy angsore) zbashlu me trupat
ndricuese.

30.00

&9

Porosia dhe montimi i sivuresave. automatike 16A e
vendosur né bazé pér shoylla deri ng 10m,

190.00

70

Parosia dhe montimi 1 sisuresave te xhamit 10A |
vendosur né aralldng,

150.00

71

Porosia dhe vendosja ¢ siguresés automatike Schneider
ose e nzjashine

1-0-2 .25A, e vendosur né ormanin e grupit maids.

L

72

Porosia dhe imontimi i Lzpzhéve (€ pérforcuara me bulona
pérhatése pér mbrojtjen e siguresave € vendosura nd
shtyllg (& celikét me lartési € shtyllave prej deri né 10
m t& ndrigimit publik,

copé

I+

300.00

73

Punimi [ hazamentit prej betonit MB 20 pér vendosjen e
ormandve 18  grupit  matgs  sipas  skicds  dim
1.3000.40x0.30m me gvpa PVC O63mm. Komplet:

copé

10

200.00

74

Punimi 1 bazamentit p&r shiylla té hekurta prej betoait
MB 30 me bulona dhe maeterial tjeidr t& nevgjshtm
(0.80x0.80x0.80)]m. Komplet.

copé

3,750.00

Porosia dhe montimi i Kuadrit gendror pér furnizimin e
ndricimit publik. me pjesén e gjamit shiesé nga jasht pér
leximin ¢ njehsorit, pjesen e zbrazur rezerve & mbrojtur e
Dekarpiruar me dim (120.x90x30).

-Njehésoré elektriké 3x230/400V 1
- Ndérpreres AS-/A |
-Transformatoré rvimord /3 A 6
- Mikrondérpresé /A 1
- Portllampe E27 1
- Poc fluroshent 1x18w me baze 1

-Prize OG 16 A 1




{=Volmetér Vi 0-300 1
- Amperinetér Am 0-200A |
I-_\dc'r;a. Zgjedhds pér AmS0A-u-RI10 1 -
|- Ndsrprerds tipi GS-16-66 U
75 |- Sig. Tripolare automatike /A te vendosura ne kuti per 3] copt 20 300 6.000.00
siguresa komplete 3 ORS siguresa 9 patron /A
- Sigurcsa njépolare automatike 10-16A 6 copé
schnzider
- Pérgues 1x25 mm - (m) 20
- Kontaktoré tip CS 160 ose 100A 3 |
- Ndémprerési automatik/A 1
-Rele 1C Astro 1
Komplet me shtréngucs dhe material tjetér si dhe shema
njépoléshe e vendosur brenda dhe numiri i ormanit 1
vendosur jasht si dhe shenja ¢ rrecikut .Cdo orman i
indricimit duhet ti keté 3 dalje .dry unix erzal si dhe paisjet
‘duhet t& vendosen sipas paisjeve t€ gjendjes ekzistuese t&
lormanéve dhe ne trafo ge duhet te zhvendosen jashté
irafos.Zgjedhja e paisjeve (konta, dhe tjerat béhet sipas
\organit mbikqyrés).
Porosia dhe montinit i kondenzatorve pér poga W -
76 e ienoms copé 50 02 .
Natriumit -150-250W P 10-00
77 Pm:osia dhe montimi i hondenzatorve per poca té Zhivés- o 10 0 .00
125W
Porasia dhe montimi i starteréve por trupa ndrigues (& Na -
78 || orosid €ae MOnt SVE prr lUpa nariglies te copé 150 0.2 30.00
150-230W
Porosia dhe montimi 1 arailditéve pér shtylla t€ metalit . . .
79 . pe } copé 150 10 1.300.00
me 4 pika.
Porosia dhe montimi 1 fHtave E-40 pér vendosjen e -
£O e . === P* J copé 23 1 25.00
pocave elektrike.
81 POI‘DSf‘d dhe montimi § Mave E-27pér vendosjen ¢ pogave o 230 | 250.00
elekirike.
82 |Poregsta dhe montimi i redukuesve nga E-40 né E-27 cops 30 ] 30.00
Porosia dhe montimi 1 bazave t& gelsave né dyer &
gg | oroma cne ! \© qeisave YLl cope 20 2 40.00
ormanéve pér qelsa 9 dhe 7 -trekéndésh .
Porosia dhe montimi i gypave PVC O 100 — 160 mm
gjaté kalimimeve ose depértimil t& rruzéve me making ; 2 R
g4 2% e dep e frugeve me n m 150 i 150,00
speciale  —  asfaltit dhe kthimi né gjendjen e
méparshme.Cmimi pér m" gjatési.
Porosia dhiie montimi i dveréve 1& ormantve & ndrigimit
g5 [Publik. copé i0 1 10.00
FVErejtje: vien veidm pér dvert ¢ ormandve (& démtuar.
Porosia fumizimi dhe montimi 1 halikave pér flamuj pér
shtyllat{ druri betoni dhe metali) 6-10m.
Vérejtic:
85 [Né ¢mim dubet 18 Mlogaritet & pér ¢do hallkd 18 jené nga|  copd 150 5 =
tre gypa t& shkurtér 1€ metalit 1€ salduara dhe zinguara ku /

vendosen flamuijt.




Furrizimi dhe montimi ¢ reilektordve 20W |__copt 20 11 200.00
Furnizmi dhe montini i reflekioréve S0W copt 30 13 430.00
87 |Furnizmi dhe montini i refieltoréve 100W copd 30 15 450.00
Furnizini dhe montiini i reflekioréve 130W copd 30 20 600.00
Furnizini dhe montimi i reflektoréve 200W copd 30 20 600.00
Kentrollimi dhe identitikimi prishjeve apo démtineve ne
88 !rrelin apa sistemin e ndrigimit 18 k#rkuara nga Organi h 100 10 1.000.00
Mbikégyrés(Llogaritet me oré pune) .
£9 Furnizimi d!1e \ endofjﬂa c shtyilave standzrde pér semafor @ cope 3 100 300.00
I 14mm. e zinkuar H=3.5m
Identifilimi i defelait 1€ mundshém softuerik {programii) 12
90 szmaforéve, riprogramimi dhe l&shimi né puné normale cop# 8 100 800.00
91 f;:;n;il:u vendosja dhe Instalimi i laternés semaforike dyshe - O copé 5 100 500.00
Furnizinn, vendosiz dhe mstalim i LED modulit pér semator (Ui N N B
a2 hajyrat) copi 3 100 200.00
Pemizimi dhe instalimi 1 pajisjer e sematornike hompatibile pér _
33 kontroltorin ekristues. PHake monitore (display )-DIP copt o) 100 500.00
o |Fumizimi dhe instalim? i pajisjes e sematorike kompatibile pér I - .
84 Lontrollorin chzistoes, PHAE tensioni NP ~ 220/2x3 SR = 100 500.00
Furnizimi dhe instalimi 1 pajisjeve sematorike kompatibile pér .
35 fontrollosin eleistues, PHahé programore — PGP copé = 100 500.00
Furnizimi dhe instalimi 1 pajisjes e semaforile kompatibile pés -
36 iontrollorin ckzistues, Pllaké konfliboze - KEP copt > 100 500.00
Largimi i banerave dhe rekizmave noa shivllat ¢ ndricimit publil .\ - - -
97 vetém me urdhirest 1@ org. Mbikég réts ' ’ ’ cope 150 7 750.00
GITHSEIT PUNET E MIREMIBAITIES SE NDRICIMIT PUBLIK| 196,262.00
1 |Totali né mirembezjtien e ndrigimit publik 195,262.9&_

Investitori:
K.K.Rahovec




